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PROTOKÓŁ Nr 1/2019 

z posiedzenia Doraźnej Komisji Statutowej 

z dnia 6 lutego 2019 roku 

 

I. Temat posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia, powitanie przybyłych, przedłożenie porządku obrad. 

2. Omówienie zmian do projektu uchwały Rady Gminy Bojszowy w sprawie zmiany 

Statutu Gminy Bojszowy, 

3. Omówienie zmian do projektu uchwały Rady Gminy Bojszowy w sprawie określenia 

szczegółowych zasad wnoszenia inicjatyw obywatelskich, zasad tworzenia komitetów 

inicjatyw uchwałodawczych, zasad promocji obywatelskich inicjatyw 

uchwałodawczych oraz formalnych wymogów, jakim muszą odpowiadać składane 

projekty. 

4. Sprawy bieżące. 

5. Zakończenie posiedzenia. 

 

II. Obecni na posiedzeniu: 

1. Dziewięciu członków Doraźnej Komisji Statutowej - zgodnie z listą obecności, 

2. Sekretarz Gminy Bojszowy - Anna Piekorz, 

3. Radca Prawny - Paweł Kumor. 

 

III. Przebieg posiedzenia: 

 

Ad. 1 

Posiedzenie Komisji rozpoczęło się o godzinie 16:00, w sali narad Urzędu Gminy 

Bojszowy od jego otwarcia przez Przewodniczącego Komisji Andrzeja Rokowskiego, 

który powitał członków Komisji oraz przybyłych gości. Następnie Przewodniczący 

zapoznał członków Komisji z planowanym porządkiem obrad. Dziewięciu obecnych 

członków Komisji jednogłośnie zagłosowało za przyjęciem tego porządku obrad. 
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Ad. 2 

Sekretarz Gminy Anna Piekorz omówiła zmiany do projektu uchwały Rady Gminy 

Bojszowy w sprawie zmiany Statutu Gminy Bojszowy. W ramach omawiania zmian 

wywiązała się dyskusja i Sekretarz Gminy Anna Piekorz oraz Radca Prawny Urzędu 

Gminy Paweł Kumor udzielili odpowiedzi na wszelkie pytania członków Komisji. 

 

Sekretarz Gminy Anna Piekorz zaproponowała następujące zmiany do projektu 

uchwały Rady Gminy Bojszowy w sprawie zmiany Statutu Gminy Bojszowy: 

 

1) W § 1 pkt 2 ww. projektu uchwały skreślić tiret 11 w brzmieniu: „uchwale - 

należy przez to rozumieć uchwałę, apel, stanowisko, wniosek lub opinię rady 

gminy”. 

 

Wszyscy obecni członkowie Komisji (9) oddali głosy „za” przyjęciem tej zmiany. 

 

2) W § 1 pkt 5  ww. projektu uchwały skreślić numerację ust. 1 oraz skreślić w 

całości ust. 2 w brzmieniu: „Dostęp do informacji związanych z przebiegiem 

procesu stanowienia prawa oraz wydawaniem decyzji przyznających 

szczególne uprawnienia jest powszechny, z wyłączeniem informacji niejawnych 

lub których udostępnianie narusza przepisy szczególne. Dostęp, o którym 

mowa w zdaniu pierwszym jest realizowany na zasadach określonych w 

przepisach o dostępie do informacji publicznej”; skreślić w całości ust. 3 w 

brzmieniu: „Protokoły z sesji rady gminy i posiedzeń jej komisji oraz dokumenty 

wynikające z realizacji zadań publicznych są udostępniane z zastrzeżeniem ust. 

2”; skreślić w całości ust. 4 w brzmieniu: „Dokumenty wynikające z 

wykonywania przez gminę zdań publicznych udostępniane są przez sekretarza 

i skarbnika gminy oraz dyrektorów i kierowników jednostek organizacyjnych 

gminy, z zastrzeżeniem ust. 2”. 

 

Wszyscy obecni członkowie Komisji (9) oddali głosy „za” przyjęciem tej zmiany. 
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3) W § 1 pkt 12 ww. projektu uchwały skreślić ust. 2 w brzmieniu: „Pierwsze 

posiedzenie komisji zwołuje przewodniczący rady”; w ust. 4 zastąpić ostatni 

wyraz „rozpatrzenia” wyrazem „zaopiniowania”; w ust. 8 skreślić trzeci od 

końca wyraz „Pracy” oraz dodać na końcu wyraz „Gminy”. 

 

Wszyscy obecni członkowie Komisji (9) oddali głosy „za” przyjęciem tej zmiany. 

 

4) W § 1 pkt 15 ww. projektu uchwały zamienić część ust. 3 w brzmieniu: „(…) na 

sali narad gminy (…)” sformułowaniem w brzmieniu: „(…) na sali narad urzędu 

(…)”. 

 

Wszyscy obecni członkowie Komisji (9) oddali głosy „za” przyjęciem tej zmiany. 

 

5) Dodać § 3 pkt 2 ww. projektu uchwały o treści: „w § 3 ust. 2 otrzymuje 

brzmienie: O sesji zawiadamia się radnych, z zastrzeżeniem ust. 3, 4 i 5, 

najpóźniej 5 dni przed jej terminem. Zawiadomienie wraz z projektami uchwał 

i niezbędnymi materiałami informacyjnymi przekazuje się radnym drogą 

elektroniczną, za pomocą aplikacji do obsługi rady gminy oraz na adres e-mail 

radnego, przy czym za dzień przekazania zawiadomienia uznaje się dzień 

udostępnienia zawiadomienia w aplikacji tak, że radny mógł zapoznać się z 

jego treścią. Na żądanie radnego zawiadomienie wraz z załącznikami w wersji 

papierowej są udostępniane w urzędzie”. 

 

Wszyscy obecni członkowie Komisji (9) oddali głosy „za” przyjęciem tej zmiany. 

 

6) W § 3 ww. projektu uchwały dotychczasowe pkt od 2 do 20 otrzymują 

numerację o jedną cyfrę większą (odpowiednio pkt „2” staje się pkt „3” itd.). 

 

Wszyscy obecni członkowie Komisji (9) oddali głosy „za” przyjęciem tej zmiany. 

 

 

 



4 

 

 

7) W § 3 pkt 21 ww. projektu uchwały uchyla się § 22 Załącznika nr 2 do uchwały 

nr XXXV/182/2010 Rady Gminy Bojszowy z dnia 7 lipca 2010 roku - Regulamin 

Rady Gminy o brzmieniu: „Rada Gminy wybiera przewodniczącego rady i od 

jednego do dwóch wiceprzewodniczących w głosowaniu tajnym, bezwzględną 

większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady”. 

 

Wszyscy obecni członkowie Komisji (9) oddali głosy „za” przyjęciem tej zmiany. 

 

8) W § 3 dodaje się pkt 22 o brzmieniu: „§ 24 otrzymuje brzmienie: 

Wiceprzewodniczących rady wybiera się odrębnie, według zasad określonych 

w § 23. Wybór na stanowisko przewodniczącego i wiceprzewodniczącego 

wiceprzewodniczących bądź wiceprzewodniczącego rady dokonuje się w 

drodze odrębnych uchwał”. 

 

Wszyscy obecni członkowie Komisji (9) oddali głosy „za” przyjęciem tej zmiany. 

 

9) W § 4 skreśla się część zdania o treści: „(…) i stosuje się ją od kadencji Rady 

Gminy Bojszowy następującej po kadencji w czasie której niniejsza uchwała 

została podjęta”. 

 

Wszyscy obecni członkowie Komisji (9) oddali głosy „za” przyjęciem tej zmiany. 

 

Przewodniczący Komisji Andrzej Rokowski zaproponował aby w Załączniku nr 2 do 

uchwały nr XXXV/182/2010 Rady Gminy Bojszowy z dnia 7 lipca 2010 roku - Regulamin 

Rady Gminy, w § 26 dodać ust. 5 o treści: „W zakresie nieuregulowanym w § 26 ust. 1-

4 do prac Komisji Rady Gminy stosuje się odpowiednio § 3 ust. 2-5”. 

 

Wszyscy obecni członkowie Komisji (9) oddali głosy „za” przyjęciem tej zmiany. 

 

Członek Komisji Mariusz Orocz zaproponował zmianę § 1 pkt 7 ww. projektu uchwały 

w brzmieniu: „§ 15 ust. 1 otrzymuje brzmienie: Rada gminy wybiera ze swego grona 
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przewodniczącego oraz od jednego do dwóch wiceprzewodniczących”, poprzez 

nadanie mu nowego brzmienia: „§ 15 ust. 1 pozostaje przy dotychczasowym brzmieniu: 

Rada gminy dokonuje wyboru ze swego grona przewodniczącego rady i dwóch 

wiceprzewodniczących rady bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej 

połowy ustawowego składu rady gminy w głosowaniu tajnym”. 

 

Na skutek głosowania członkowie Komisji oddali następujące głosy: 5 „za”, 3 „przeciw” 

oraz 1 „wstrzymujący się od głosu”. Na skutek tego głosowania zmiana została przyjęta. 

 

Ad. 3 

Sekretarz Gminy Anna Piekorz przedstawiła jedną zmianę do projektu uchwały Rady 

Gminy Bojszowy w sprawie określenia szczegółowych zasad wnoszenia obywatelskich 

inicjatyw uchwałodawczych, zasad tworzenia komitetów inicjatyw uchwałodawczych, 

zasad promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych oraz formalnych wymogów, 

jakim muszą odpowiadać składane projekty. Zmiana ta polega na skreśleniu § 2 ust. 1 

ww. projektu uchwały w brzmieniu: „Grupa co najmniej 200 mieszkańców Gminy 

Bojszowy posiadających czynne prawa wyborcze do organu stanowiącego, może 

wystąpić z obywatelską inicjatywą uchwałodawczą” oraz zmianie dotychczasowej 

numeracji § 2 ust. 2 i 3 poprzez nadanie im numerów ust. 1 i 2.  

 

Po przeprowadzonej dyskusji odbyło się głosowanie w którym wszyscy członkowie 

Komisji (9) oddali głosy „za” przyjęciem tego projektu uchwały. 

 

Ad. 4 

Sprawy bieżące. 

 

Sekretarz Komisji Tomasz Lejawa odczytał protokół z posiedzenia Doraźnej Komisji 

Statutowej z dnia 11 grudnia 2018 roku. Na skutek głosowania oddano następujące 

głosy: 7 głosów „za” oraz 2 głosy „wstrzymujące się”. W ten sposób protokół został 

przyjęty przez Komisję. 
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Ad. 5 

Przewodniczący Komisji Andrzej Rokowski podziękował radnym za przybycie oraz 

zakończył posiedzenie Komisji. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Protokołował: sekretarz Komisji Tomasz Lejawa 

Bojszowy, dnia 6 lutego 2019 roku 

 

   PRZEWODNICZĄCY 

           Doraźnej Komisji Statutowej 

 

     Andrzej Rokowski 


